
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 12. schůze rady města, která se konala dne 22. 3. 2023 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

Přítomni: JUDr. Pavel Jenšovský, místostarosta 

MVDr. Jan Biňovec, člen rady města 

Ing. Vít Ortmann, člen rady města 

Petr Šajner, člen rady města 

MUDr. Ivo Trešl, člen rady města 

Mgr. Ludvika Trešlová, tajemník 

Omluven: PaedDr. Luděk Štíbr, starosta 

MUDr. Oldřich Kronich, člen rady města 

Zahájení a kontrola zápisu 

Zpráva odboru dopravy 

Zpráva odboru životního prostředí 

Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 

Zpráva odboru vnitřních věcí 

Zprávy ekonomického odboru 

Zpráva odboru výstavby 

Zprávy odboru správy majetku 

Program: 

O
N
A
M
R
H
E
V
N
T
 

USNESENÍ 162/23 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 163/23 

Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 2. 3. 2023 do 15. 3. 2023, uvedená 

pod poř. č. 458 — 463, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 164/23 
Rada města bere na vědomí řízení Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, dle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů za období od 8. 3. 2023 do 22. 3. 2023, uvedená 

pod poř. č. 6 - 7, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 165/23 

Rada města souhlasí na základě žádosti Bc. Radky Sabové, ředitelky Mateřské školy Průběžná Rakovník, 

Průběžná 2312, IČ: 00875457, 269 01 Rakovník, ze dne 6. 3. 2023, s realizací projektu z Operačního 

programu Jan Amos Komenský v rámci výzvy č. 02 22 002, Šablony pro MŠ, ZŠ I. s názvem projektu: 

„Dětský svět kouzel“. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 166/23 
Rada města souhlasí na základě žádosti Mgr. Karla Folbera, ředitele 1. základní školy, Rakovník, 

Martinovského 153, IČ: 47016973, Martinovského 153, 269 01 Rakovník, ze dne 9. 3. 2023, s realizací 

1



projektu z Operačního programu Jan Amos Komenský v rámci výzvy č. 02 22 002, Šablony pro MŠ, ZŠ 

I. s názvem projektu: „Šablony pro 1. ZŠ Rakovník“. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 167/23 
Rada města povoluje výjimky z počtu dětí ve školním roce 2023/2024 ve třídách mateřských škol 

zřizovaných městem Rakovník za předpokladu splnění podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví ve smyslu 

$ 29 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, dle předložených žádostí ředitelek mateřských škol takto: 

- | Mateřská škola Klicperova Rakovník, Klicperova 1904: 

28 dětí - třída A, 28 dětí - třída B, 28 dětí - třída C, 28 dětí - třída D, 

- © Mateřská škola V Parku Rakovník, Frant. Diepolta 2249: 

26 dětí - 1. třída, 26 dětí — 2. třída, 

- © Mateřská škola Šamotka Rakovník, Šamotka 259: 

25 dětí — 1. třída, 25 dětí — 2. třída, 

- © Mateřská škola Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232: 

25 dětí— 1. třída, 25 dětí — 2. třída, 25 dětí — 3. třída, 25 dětí — 4. třída, 

- © Mateřská škola V Lukách Rakovník, V Lukách 2174: 

25 dětí — 1. třída, 25 dětí — 2. třída, 25 dětí — 3. třída, 25 dětí — 4. třída, 

- © Mateřská škola Průběžná Rakovník, Průběžná 2312: 

25 dětí — 1. třída, 25 dětí — 2. třída, 25 dětí — 3. třída, 25 dětí — 4. třída. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 168/23 
Rada města rozhoduje na základě žádosti o vyřazení svěřeného majetku Městské knihovny Rakovník, 

IČ: 71192565, Husovo náměstí 114, 269 01 Rakovník, inv. č. HIM 67 (osobní automobil Škoda Fabia 
Combi, SPZ 596 9989) a o jeho převzetí do evidence majetku města. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 169/23 
Rada města rozhoduje o vyřazení svěřeného majetku Kulturního centra Rakovník, IČ: 71192557, 

Na Sekyře 2377, 269 01 Rakovník, inv. č. 5673 (MIXpult digitální TT24mic/line MACKT), formou 

likvidace. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 170/23 
Rada města 

- © bere na vědomí návrh kulturní komise na udělení Ceny města Rakovníka s finanční odměnou 

ve výši 10 000 Kč pro Alenu Mutinskou, Ing. arch. Karla Zusku, Mgr. Kateřinu Blažkovou 

a bratry Petra a Pavla Nejmanovi, 

- © schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 8 — ekonomický odbor, odbor školství, pam. péče, kultury, 

tělovýchovy a cestovního ruchu 

z ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (rozpočtová rezerva) 10 000,00 Kč 

na ODPA 3900 POL 5492 ORJ 0203 (peněžní dary obyvatelstvu) 10 000,00 Kč 

- © doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o udělení Ceny města Rakovníka s finanční odměnou 

ve výši 10 000 Kč 

- © Aleně Mutinské, bytem Rakovník, 

- © Ing. arch. Karlu Zuskovi, bytem Rakovník, 

- © Mgr. Kateřině Blažkové, bytem Rakovník, 

- © Petru Nejmanovi, bytem Rakovník, 

- © Pavlu Nejmanovi, bytem Rakovník. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy)



USNESENÍ 171/23 
Rada města rozhoduje uzavřít Dodatek č. 7 ke smlouvě o komplexní podpoře provozu a užití GORDIC 

Integrovaného Informačního systému — GINIS, jeho další obnově a rozvoji, s GORDIC spol. s r. 0., 

IČ: 47903783, Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava, v navrhovaném znění, jehož předmětem je doplnění 

smlouvy o ustanovení týkající se inflační doložky. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 172/23 
Rada města schvaluje limity účetních odpisů příspěvkových organizací města Rakovníka pro rok 2023 

takto: 

- © 1. mateřská škola Rakovník, V Hradbách 188 6 500,00 Kč 

- | Mateřská škola Klicperova Rakovník, Klicperova 1904 45 000,00 Kč 

- © Mateřská škola Průběžná Rakovník, Průběžná 2312 53 000,00 Kč 

- © Mateřská škola Šamotka Rakovník, Šamotka 259 0,00 Kč 

- © Mateřská škola V Lukách Rakovník, V Lukách 2174 31 000,00 Kč 

- © Mateřská škola V Parku Rakovník, Frant. Diepolta 2249 155 000,00 Kč 

- © Mateřská škola Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232 0,00 Kč 

- © L. základní škola, Rakovník, Martinovského 153 51 000,00 Kč 

- 2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 95 000,00 Kč 

- © 3. základní škola, Rakovník, Okružní 2331 308 000,00 Kč 

- © Městská knihovna Rakovník, příspěvková organizace 85 000,00 Kč 

- © Kulturní centrum Rakovník 332 000,00 Kč 

- © Pečovatelská služba Rakovník 73 000,00 Kč 

- © Školní jídelna, Rakovník, Martinovského 270, příspěvková organizace 545 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 173/23 

Rada města schvaluje následující změnu rozpisu rozpočtu: 

č. 9— odbor správy majetku 

Výdaje: 

z ODPA 3314 POL 6121 ORJ 0205 ORG 2710 (VSSC čp. 167) -200 000,00 Kč 

na ODPA 3314 POL 5169 ORJ 0205 ORG 2710 (VSSC — služby) 200 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 174/23 

Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 6 až 11. schůze rady města ekonomickým odborem. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 175/23 
Rada města souhlasí se změnou úrokové sazby u ČSOB Spořicího účtu TOP vedeném Československou 

obchodní bankou, a. s., IČ: 00001350, Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, dle předloženého návrhu ze dne 

17.3.2023. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 176/23 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 4. 3. 2023 do 17. 3. 2023, uvedená 

pod poř. č. 33— 41 ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy)



USNESENÍ 177/23 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s Martinem Vršeckým s. r. 0., IČ: 28210743, Lubenská 2408, 269 01 Rakovník, v navrhovaném 

znění, jejímž předmětem je užívání ploch zeleně z důvodu umístění lešení na části pozemku p. p. č. 611/7 

v k.ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 178/23 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít kupní smlouvu s F.H. insolvence v.o.s., 

IČ: 22798315, Mánesova 115, 472 01 Doksy, jako insolvenční správce dlužníka LOEX s.r.o., 

IČ: 24839442, Jiráskova 512, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je odkoupení 

pozemku p. p. č. 3170/4 (722 m“) v k. ú. Rakovník (LV 9926). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 179/23 
Rada města 

- © rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV 
— Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, 

provozování, opravování a údržby kabelového vedení VN a zemního optického kabelu včetně 

příslušenství na části pozemku p. p. č. 2440/3 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou 

úhradu ve výši 16 700 Kč plus DPH v aktuálně platné sazbě, 

- © souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se umístění nového kabelového vedení 

VN a zemního optického kabelu včetně příslušenství na části pozemku p. p. č. 2440/3 

v k.ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 180/23 
Rada města 

- © rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a dohodu 

o umístění stavby s oprávněným DP Development Group, a.s., IČ: 27604772, Bratří 

Burianů 1479, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění 

umístění, provozování a údržby kanalizační přípojky, plynovodní přípojky, vodovodní přípojky 

a příjezdové komunikace na části pozemků p. p. č. 4205/1, 4205/2, 2399/1, 2404/2 a 2403/1 

vk.ú. Rakovník (LV 10001), za cenu 2 878 Kč do 10 m délky nebo 288 Kč/bm za každou 

přípojku plus DPH v aktuálně platné sazbě, 

- | souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se kanalizační přípojky, plynovodní 

přípojky, vodovodní přípojky a příjezdové komunikace na části p. p. č. 4205/1, 4205/2, 2399/1, 

2404/2 a 2403/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 181/23 
Rada města rozhoduje uzavřít dohodu o zrušení věcného břemene s oprávněnými, M. C., bytem Rakovník 

a R. C., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zánik věcného břemene chůze 

a jízdy na pozemku p. p. č. 810/1 zapsaného v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 182/23 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o výpůjčce v navrhovaném znění s 

- © Golden Mountain s.r.o., IČ: 05538025, Trojanova 47, 269 01 Rakovník, jejímž předmětem je 

výpůjčka části pozemku p. p. č. 3627/9 (39 m“) v k. ú. Rakovník (LV 10001), za účelem umístění 

a provozování předzahrádky situované před domem č. p. 18, na dobu určitou od 1. 4. 2023 

do 31.10.2023,



Hanou Špáňovou, IČ: 47023538, 270 31 Šanov 49, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku 
p. p. č. 3629 (12 m“) a části pozemku p. p. č. 3627/9 (16 m“) v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

za účelem umístění a provozování předzahrádky situované před domem č. p. 4 v Nádražní ulici 

na dobu určitou od 1. 4.2023 do 30. 10. 2023, 

ZISTR s. r. 0., IČ: 06123171, Husovo náměstí 15, 269 01 Rakovník, jejímž předmětem je 

výpůjčka části pozemku p. p. č. 3627/9 (40 m“) v k. ú. Rakovník (LV 10001), za účelem umístění 

a provozování předzahrádky situované před domem č. p. 15 na Husově náměstí, na dobu určitou 

od 1.3.2023 do 29. 2. 2024, 

CATERING DAVID ŠTILLER s.r.o., IČ: 07316445, Husovo náměstí 120, 269 01 Rakovník, 
jejímž předmětem je výpůjčka části p. p. č. 3627/9 (24 m“), v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

za účelem umístění a provozování předzahrádky situované před domem č. p. 120 na Husově 

náměstí, na dobu určitou od 1. 4. 2023 do 31. 10. 2023, 

Petrou Fenclovou, IČ: 02908972, Zahradní 550, 270 51 Lužná, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je výpůjčka části p. p. č. 3647/1 (18 m), v k. ú. Rakovník (LV 10001), za účelem 

umístění a provozování předzahrádky situované před domem č. p. 36, na dobu určitou 

od 1.4.2023 do 31.10.2023. 

RACEK, s.r.o., IČ: 61683337, Sadová 2437, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je výpůjčka části p. p. č. 3647/1 (10 m), v k. ú. Rakovník (LV 10001), za účelem 

umístění a provozování předzahrádky situované před domem č. p. 49, na dobu určitou 

od 1.4.2023 do 31. 10. 2023. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 183/23 

Rada města rozhoduje 

zahájit zadávací řízení k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce ZTI 

sociálního zázemí v budově 1. ZŠ Rakovník, Martinovského 153 v Rakovníku“ v navrhovaném 

znění, 

jmenovat komisi pro otevírání a hodnocení nabídek v složení: 

Člen: Náhradník: 

L. Š. P.J. 
K.F. M.D. 

L. B. P. Š. 
schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 10 — ekonomický odbor, odbor správy majetku 

z ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) 5 000 000,00 Kč 

na ODPA 3113 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22308 (1. ZŠ — rekonstrukce sociálního zázemí) 

5 000 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 184/23 

Rada města 

bere na vědomí informaci k postupu v přípravě projektů vhodných pro instalaci fotovoltaických 

elektráren, 

rozhoduje objednat u PKV BUILD s.r.o., IČ: 28149785, Senožaty 284, 394 56 Senožaty, 

technicko - ekonomické studie pro 3. základní školu, Mateřskou školu V Parku a Mateřskou 

školu Průběžná za cenu 493 500 Kč bez DPH, 

schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 11 — odbor správy majetku 

z ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0205 ORG 000 (Projekt. dokumentace-investice) 605 000,00 Kč 

na ODPA 3113 POL 5169 ORJ 0205 ORG 22305 (FVE — 3. ZŠ) 240 000,00 Kč 

na ODPA 3111 POL 5169 ORJ 0205 ORG 22306 (FVE — MŠ V Parku) 175 000,00 Kč 

na ODPA 3111 POL 5169 ORJ 0205 ORG 22307 (FVE — MŠ Průběžná) 190 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy)



USNESENÍ 185/23 
Rada města 

- © bere na vědomí „Protokoly o otevírání nabídek“ veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 

zpevněných ploch a oplocení v MŠ V Parku “, včetně pořadí stanoveného komisí pro hodnocení 

nabídek: 

1. STAVKOM Veletice s.r.o., IČ: 06935508, Veletice 1, 438 01 Holedeč 

2. Rekomont, a.s., IČ: 00499838, Kbelská 581/50, 198 00 Praha 9 

- © rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce 

zpevněných ploch a oplocení v MŠ V Parku “ s firmou STAVKOM Veletice s.r.o., IČ: 06935508, 
Veletice 1, 438 01 Holedeč, v navrhovaném znění, za cenu 4 925 246,81 Kč včetně DPH. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 186/23 

Rada města rozhoduje uzavřít s Marius Pedersen a.s., IČ: 42194920, Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec 

Králové, dodatek č. 1 ke Smlouvě na zajištění sběru, svozu a využití biologicky rozložitelného 

komunálního odpadu ve městě Rakovník, v navrhovaném znění, jehož předmětem je změna přílohy č. 1 

Harmonogram svozu a příloha č. 2 Ceník, z důvodu aktualizace údajů a navýšení ceny za služby 

o 15,1%. 

(Usnesení přijato: Pro 4: Jenšovský, Ortmann, Šajner, Trešl; proti nebyl nikdo; zdržel se 1: Biňovec) 

USNESENÍ 187/23 

Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu s Ing. Ivou Roubíkovou, Ph.D., IČ: 88902218, 

Rybnická 227, 331 51 Kaznějov, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je nájem nebytového prostoru 

(143 m“) v budově č. p. 1713, která je součástí pozemku st. p. č. 3167 v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

za účelem zřízení a provozování dětské herny, za nájemné ve výši 84 000 Kč/rok. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 188/23 
Rada města 

- © bere na vědomí protokol o jednání hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce „Revitalizace Husova náměstí, Rakovník — projektová dokumentace — opakované 

zadání“, 

- © rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo se společností Architektonický ateliér ARKÁDA, spol. s.r.o., 

IČ: 25626825, Na baště sv. Jiří 262/15, 160 00 Praha 6 - Hradčany, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je „Revitalizace Husova náměstí, Rakovník — projektová dokumentace — opakované 

zadání“, za cenu 3 240 400 Kč bez DPH, 

- © rozhoduje zařadit financování projektu do rozpočtu města na rok 2024. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 189/23 
Rada města rozhoduje objednat 

- vyhotovení projektové dokumentace na stavbu: „Rekonstrukce ulic Jiráskova a Žlutického“ 

u Ateliér Kprojekt s. r. o., IČ: 02319403, Tyršova 158, 269 01 Rakovník, za celkovou cenu 

197 230 Kč vč. DPH, 

- © vyhotovení projektové dokumentace na stavbu: „Rekonstrukce ulice Zdeňka Štěpánka“ u Ateliér 

Kprojekt s. r. 0., IČ: 02319403, Tyršova 158, 269 01 Rakovník, za celkovou cenu 137 940 Kč 

vě. DPH. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy)



USNESENÍ 190/23 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s AS Parking s. r. 0., IČ: 25532961, Masarykova 118, 

644 42 Modřice, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je rozšíření parkovacího systému o novou 

vjezdovou bránu v ulici Trojanova, za celkovou cenu 216 390 Kč bez DPH. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta


